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CĂTRE  
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Vă trimitem lista cadrelor didactice, cu datele de contact, ale Departamentului de Limbi Străine 
Specializate al Facultăţii de Litere, care predau cursurile de limbi străine 
(obligatorii/opționale sau facultative) la facultatea dumneavoastră: 
 

Ciclul de 
studii 

Tipul de curs Limba Nume cadru 
didactic 

Contact 

Licență Curs practic 
obligatoriu - limbaj 

specializat (L1) 

ENGLEZA Camelia Teglaș camelia.teglas@ubbcluj.ro 
Oana Papuc oana.papuc@ubbcluj.ro 
Mihaela Buzec mihaela.buzec@ubbcluj.ro 

FRANCEZA Anamaria Lupan anamaria.lupan@ubbcluj.ro 
GERMANA Denisa Petrehuş denisa.petrehus@ubbcluj.ro 
RUSA Judith Bartalis bartalis.judit@gmail.com / 

judit.bartalis@ubbcluj.ro 
ITALIANA Irina Mărginean irina.marginean@ubbcluj.ro 
SPANIOLA Iulia Ciogescu iulia.ciogescu@ubbcluj.ro 

Luminița Pop luminita.pop1@ubbcluj.ro 
 

Licență Curs facultativ 
(L2)* 

ENGLEZA Raluca Zglobiu octavia.zglobiu@ubbcluj.ro 
FRANCEZA Anamaria Lupan anamaria.lupan@ubbcluj.ro 
GERMANA Denisa Petrehuş denisa.petrehus@ubbcluj.ro 
RUSA Judith Bartalis bartalis.judit@gmail.com / 

judit.bartalis@ubbcluj.ro 
ITALIANA Irina Mărginean irina.marginean@ubbcluj.ro 
SPANIOLA Iulia Ciogescu iulia.ciogescu@ubbcluj.ro 

Luminița Pop luminita.pop1@ubbcluj.ro 
 
Masterat Modul facultativ 4 

cursuri (în lb. 
engleză) 

Sem 1. Comunicare interculturală: Diana Cotrău; 
diana.cotrau@ubbcluj.ro 
Sem. 2 Strategii de comunicare academică: Cristina Felea; 
cristina.felea@ubbcluj.ro 
Sem. 3 Limbă, context, regiune: Andrada Pintilescu; 
andrada.pintilescu@ubbcluj.ro  
Sem. 4  Apartenența culturală în context multi-etnic; Dorina Loghin; 
lucretia.loghin@ubbcluj.ro 
 

 
Director Departamentul de Limbi Străine Specializate, Facultatea de Litere 

Lect. univ. dr. Elena Păcurar 
(elena.pacurar@ubbcluj.ro) 

 
*Orice curs facultativ de L2 se plătește de către studenți la Facultatea de Litere. Taxa este de 250 RON/semestru. 
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